

Inter-Invest A/S
Strandvejen 102 E, 6., 2900 Hellerup

CVR-nr. 31 94 62 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Peter Alexis Georg Jein
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inter-Invest A/S Strandvejen 102 E, 6. 2900 Hellerup CVR-nr.: 31 94 62 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Henning Brammer, Formand Eva Dittrich Jein Peter Alexis Georg Jein
Direktion	Peter Alexis Georg Jein
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Intertrade Holding ApS
Dattervirksomheder	Larsen Holding OÜ, Estland Inter-Invest Estonia OÜ, Estland Simonsen Holding OÜ, Estland Jensen Holding OÜ, Estland Scriptor Holding ApS, Danmark Scriptor Technologies A/S, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at lede og eje selskaber samt andele heri.

Usædvanlige forhold

Selskabet har måttet konstatere det ikke har kunne leve op til de øgede oplysningskrav der er indført ved den ændrede årsregnskabslov for så vidt angår indregning af unoterede kapitalandele med ejerandel under 20% til dagsværdi. Som følge heraf har selskabet ændret regnskabspraksis ved indregning af unoterede kapitalandele med ejerandel under 20% fra dagsværdi til kostpris.

Ovenstående ændring har medført et sidste års resultat før og efter skat er korrigeret negativt med 10.988 tkr. Egenkapitalen er påvirket negativt med 12.495 tkr.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82 t.kr. mod -151 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.133 t.kr. mod -640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-81.981	-150.624
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.712.193	-897.782
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-3.012.317	-787.446
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	973.330	1.145.709
Andre finansielle indtægter	80	104.877
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.990	-3.719
Resultat før skat	-4.966.071	-588.985
3 Skat af årets resultat	-166.868	-50.619
Årets resultat	-5.132.939	-639.604
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.132.939	-639.604
Disponeret i alt	-5.132.939	-639.604

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.784.540	9.465.383
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.460.400	15.902.180
	Andre tilgodehavender	31.332.366	35.166.516
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.577.306</u>	<u>60.534.079</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.577.306</u>	<u>60.534.079</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.653.219
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>6.653.219</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.272.788</u>	<u>248.404</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.272.788</u>	<u>6.901.623</u>
	Aktiver i alt	<u>68.850.094</u>	<u>67.435.702</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	61.812.825	66.857.662
	Egenkapital i alt	<u>62.312.825</u>	<u>67.357.662</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.347.912	0
	Selskabsskat	166.857	53.040
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.537.269</u>	<u>78.040</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.537.269</u>	<u>78.040</u>
	Passiver i alt	<u>68.850.094</u>	<u>67.435.702</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har måttet konstatere det ikke har kunne leve op til de øgede oplysningskrav der er indført ved den ændrede årsregnskabslov for så vidt angår indregning af unoterede kapitalandele med ejerandel under 20% til dagsværdi. Som følge heraf har selskabet ændret regnskabspraksis ved indregning af unoterede kapitalandele med ejerandel under 20% fra dagsværdi til kostpris.

Ovenstående ændring har medført et sidste års resultat før og efter skat er korrigeret negativt med 10.988 tkr. Egenkapitalen er påvirket negativt med 12.495 tkr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.685	0
Andre finansielle omkostninger	<u>63.305</u>	<u>3.719</u>
	<u>132.990</u>	<u>3.719</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	166.857	53.040
Regulering af tidligere års skat	<u>11</u>	<u>-2.421</u>
	<u>166.868</u>	<u>50.619</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	44.081	13.487
Tilgang i årets løb	50.000	30.594
Afgang i årets løb	-38.486	0
Kostpris 31. december 2016	55.595	44.081
Opskrivninger 1. januar 2016	-1.188.992	-290.322
Omregning til valutakurs	-10.810	-888
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.712.557	-897.782
Årets tilbageførsler på afgang	2.786.982	0
Opskrivninger 31. december 2016	-1.125.377	-1.188.992
Modregnet i tilgodehavender	1.144.911	1.144.911
Overført til hensatte forpligtelser	-75.129	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.069.782	1.144.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Larsen Holding OÜ	Estland	70,4 %
Inter-Invest Estonia OÜ	Estland	100,00 %
Simonsen Holding OÜ	Estland	66,60 %
Jensen Holding OÜ	Estland	52,80 %
Scriptor Holding ApS	Danmark	50,01 %
Scriptor Technologies A/S	Danmark	50,01 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	15.902.180	13.313.980
Tilgang i årets løb	15.855.851	2.588.200
Afgang i årets løb	<u>-1.297.631</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>30.460.400</u>	<u>15.902.180</u>
Årets nedskrivninger	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>26.460.400</u>	<u>15.902.180</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	66.857.662	56.510.517
Årets overførte overskud eller underskud	-5.132.939	10.348.033
Kursregulering i datterselskaber	<u>88.102</u>	<u>-888</u>
	<u>61.812.825</u>	<u>66.857.662</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Kapitalandele i Scriptor Holding ApS der er i årrapporten er indregnet til 0 kr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Scriptor Holding ApS, hvor gælden 31/12 2016 er opgjort til 6.000 t.kr.		
Kapitalandele i MyInvest Estonia OÜ der i regnskabet er indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele til 16.892 tkr. er pantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i MyInvest Estonia OÜ. Størrelsen af gælden til kreditinstitut er ikke oplyst.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at foretage investering i venturefondene Zobito AB og Zobito 2 AB med samlet 1.250 t.EUR. Så statusdagen resterer en investeringsforpligtelse på 508 t.EUR.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Intertrade Holding ApS, CVR-nr. 20868902 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Intertrade Holding ApS, Strandvejen 102E, 6, 2900 Hellerup.